jiijij'iú~i~"•'!i .. Ano 2017
Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo

N.0 415, Liv. 26, Fls.

às 16:25hs.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Em 12/05/2017.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de PESAR
O Emenda

I Câmara
para Todos

N°.063/2017

Autor: Vereador Dr. <JERALMINO ALVES RODRIGUES NETO- PSB (1 o Secretário)

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos
familiares da Sra. MARIA TRINDADE ROCHA LIMA, em razão do seu
falecimento, ocorrido no dia 09/05 (ontem), na cidade de Goiânia-GO.

Sala das Sessões da Câmar
10 de maio de 2017.

Dr. GERALMINO

'Cipal de Barra do Garças-MT.,

.------ --·--------
A~.ROVADO POR UNANIMIDADE

.......,

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Apresentamos nossos sentimentos de pesar, à família da Sra.
MARIA TRINDADE ROCHA LIMA, em razão do seu falecimento, ocorrido
no dia 09/05 (ontem), na cidade de Goiânia-GO.

Dona TRINDADE era uma de nossas ilustres pioneiras, sendo
casada com o ex-vereador Daniel Rodrigues Lima Gá falecido) com quem teve
7 filhos, todos radicados em nossa cidade, era ainda irmã de Albérico Rocha
Lima, Secretário Municipal de Educação.

Dona TRINDADE sempre foi uma pessoa dedicada à família,
boa mãe, esposa exemplar, uma cidadã que sempre procurou angariar para
si, a amizade e o respeito de todos.

Ela partiu desta vida deixando uma lacuna impreenchível no
coração dos familiares e amigos, em face de tão irreparável perda, sendo ela,
uma de nossas ilustres pioneiras que deixa bons exemplos de vida, de
trabalho e de honestidade.

À família enlutada noss e votos de probxndo
pesar.